ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 мая 2016 г. г. Ставрополь № 183-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 30 декабря 2015 г. № 601-п «О региональной информационной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Став
ропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле
ние Правительства Ставропольского края от 30 декабря 2015 г. № 601-п
«О региональной информационной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения нужд Ставропольского края» (далее -  Изменения).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
экономического развития Ставропольского края Мургу А.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования, за исключением пункта 3 Измене
ний, действие которого распространяется на правоотношения, возникшие
с 31 марта 2016 года.

В.В.Владимиров

ТВЕРЖДЕНЫ

ением Правительства
ропольского края

мая 2016 г. № 183-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 30 декабря 2015 г. № 601-п «О региональной информационной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Ставрополь
ского края»

1. Пункт 2 признать утратившим силу.

2. Дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21. Комитету Ставропольского края по государственным закупкам в

пределах своей компетенции давать разъяснения по вопросам, связанным с
применением Порядка.».

3. В пункте 3 слова «31 марта» заменить словами «29 июля».

4. Дополнить пунктом З1 следующего содержания:
«З1. До утверждения комитетом Ставропольского края по государст

венным закупкам регламента использования региональной информационной
системы применять регламент использования региональной информационной
системы, утвержденный министерством экономического развития Ставро
польского края.».

5. В Порядке функционирования и использования региональной ин
формационной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспече
ния нужд Ставропольского края:

5.1. Подпункт «1» пункта 3 изложить в следующей редакции:
«1) орган исполнительной власти Ставропольского края, уполномочен

ный на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для отдель
ных заказчиков Ставропольского края, в соответствии с постановлением Гу
бернатора Ставропольского края от 14 марта 2016 г. № 92 «О некоторых ме
рах по совершенствованию государственного управления в Ставропольском
крае»;».

5.2. В пункте 4 слова «министерства экономического развития Ставро
польского края» заменить словами «комитета Ставропольского края по госу
дарственным закупкам».

5.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

2

«7. Региональная информационная система интегрируется и взаимо
действует с единой информационной системой в сфере закупок в информа
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.zalaipki.gov.ru).».